
 
 

Zásady používání souborů cookie    1 

 

Zásady používání souborů cookie 

Tyto zásady se vztahují na uživatele jedné nebo více webových stránek společnosti Applus+ (např. 

www.applus.com), včetně mobilních verzí webových stránek vlastněných a provozovaných společností 

Applus+. 

Kromě jiného tyto zásady uvádějí informace o souborech cookie a dalších sledovacích technologiích 

používaných v rámci webových stránek, mobilních aplikací a online služeb, které vám poskytujeme 

(„soubory cookie“). „Online službami“ se rozumí webové stránky, mobilní aplikace a veškeré informace 

a služby, které jsou vám poskytovány v souvislosti s používáním webových stránek, včetně zpravodajů, 

mobilních aplikací, nástrojů pro doporučování, sponzorovaného obsahu, reklamy, e-mailové komunikace, 

SMS, online školení.  

Můžete mít možnost ovlivnit, zda přijímáte soubory cookie, prostřednictvím panelu nastavení souboru 

cookie nebo nastavením vlastního webového prohlížeče nebo chytrého telefonu.  

Kromě toho jsou prostřednictvím souborů cookie´s shromažďovány a zpracovávány osobní údaje. 

V tomto smyslu doporučujeme navštívit naše Zásady ochrany osobních údajů.  

Co jsou to soubory cookie? 

Termínem „cookies“ označujeme všechny technologie, které ukládají a zpřístupňují informace v zařízení, 

které používáte k přístupu k online službám, jako je počítač, tablet nebo chytrý telefon. Používáme 

například soubory cookie http, což jsou malé datové soubory (obvykle složené z čísel a písmen), které se 

stahují při přístupu k našim online službám a umožňují nám rozpoznat vaše zařízení.  

Soubory cookie používáme ke zlepšení online zkušeností našich návštěvníků a k lepšímu pochopení 

způsobu používání online služeb. Soubory cookie nás mohou informovat o tom, zda jste již online služby 

navštívili, nebo zda jste nový uživatel.  

Jaké typy souborů cookie existují?  

Prostudujte si prosím tuto část, která obsahuje přehled typologie souborů cookie, které mohou být 

použity v online prostředí.  

Podle vlastnictví souboru cookie je lze klasifikovat jako: 

(a) Soubory cookie první strany: Jsou to ty, které jsou odesílány do počítače nebo zařízení uživatele 

z počítače nebo domény, kterou spravuje sám vydavatel a ze které jsou poskytovány webové 

stránky požadované uživatelem.  

(b) Soubory cookie třetích stran: Jsou to ty, které jsou do počítače nebo zařízení uživatele zasílány 

z počítače nebo domény, které nejsou spravovány vydavatelem, ale jiným subjektem, který 

zpracovává informace shromážděné prostřednictvím souborů cookie.  

Podle délky životnosti cookie je lze klasifikovat jako: 

(a) Krátkodobé soubory cookie: Jedná se o typ souborů cookie, které jsou určeny ke shromažďování 

a ukládání informací během návštěvy uživatele na webových stránkách.  

http://www.applus.com/


 
 

Zásady používání souborů cookie    2 

 

(b) Trvalé soubory cookie: Jedná se o typ souborů cookie, u kterých mohou být informace uložené 

v počítači nebo zařízení zpřístupněny a zpracovávány po dobu definovanou vlastníkem souboru 

cookie, která se může pohybovat od několika minut až po několik let.  

Podle účelu cookie je lze klasifikovat jako: 

(a) Analytické soubory cookie: Jedná se o cookies, které zpracovává buď sám vydavatel, nebo třetí 

strany, a které umožňují kvantifikovat počet uživatelů, a tím měřit a statisticky analyzovat 

využívání webu. Za tímto účelem se provádí analýza prohlížení webu uživateli za účelem zlepšení 

nabízených produktů a služeb.  

(b) Reklamní soubory cookie: Jedná se o soubory cookie, které umožňují co nejefektivněji spravovat 

reklamní plochy, které vydavatel umístil na webové stránky, aplikace nebo platformy, z nichž je 

požadovaná stránka poskytována, a to na základě kritérií, jako je upravený obsah nebo frekvence 

zobrazování reklam.  

(c) Soubory cookie pro behaviorální reklamu: Jedná se o cookies, které umožňují co nejefektivněji 

spravovat reklamní plochy, které vydavatel umístil na webové stránky, aplikace nebo platformy, 

z nichž je požadovaná stránka poskytována. Tyto soubory cookie ukládají zejména informace o 

chování uživatelů, získané průběžných sledováním jejich zvyklostí při prohlížení stránek, což 

umožňuje vytvořit specifický profil za účelem zobrazování reklamy na jeho základě. Je také 

možné, že při návštěvě webové stránky nebo při otevření e-mailu či zprávy obsahující reklamu 

nebo propagaci se do prohlížeče uživatele nainstaluje soubor cookie za účelem zobrazení 

následné reklamy související s předchozím vyhledáváním a vytvořené kontroly reklamy týkající se 

například počtu zobrazení, místa, kde se zobrazuje, času, kdy se zobrazuje atd. 

(d) Technické soubory cookie: jsou to ty, které uživateli umožňují procházet webové stránky, 

platformu nebo aplikaci a využívat různé možnosti nebo služby, které jsou na nich poskytovány, 

jako je správa webového provozu, identifikace informací nebo relací, přístup k omezenému 

obsahu nebo sekcím, zapamatování položek zahrnutých do objednávky, provedení procesu 

nákupu objednávky, podání žádosti o registraci nebo účast na události, používání bezpečnostních 

funkcí při procházení, ukládání obsahu pro video nebo audio vysílání nebo sdílení obsahu na 

sociálních sítích.  

(e) Soubory cookie pro personalizaci: Jsou to ty, které umožňují uživateli přístup k webové stránce, 

platformě nebo aplikaci pomocí předem definovaných obecných funkcí na základě řady kritérií 

nastavených počítačem nebo zařízením uživatele, jako je jazyk, typ prohlížeče nebo lokalita, ze 

které se na webovou stránku přistupuje atd.  

Jaké soubory cookie používáme a proč je používáme?  

V následující tabulce jsou uvedeny různé kategorie souborů cookie, které online služby používají, a 

důvody, proč je používáme.  

 

 

 

 



 
 

Zásady používání souborů cookie    3 

 

  

Jak můžete uplatnit své volby týkající se instalace/odstranění souborů cookie? 



 
 

Zásady používání souborů cookie    4 

 

Máte právo se rozhodnout, zda chcete soubory cookie přijímat, nebo ne. Jsou však důležitou součástí 

fungování našich online služeb, takže byste si měli být vědomi toho, že pokud se rozhodnete soubory 

cookie odmítnout nebo odstranit, může to mít vliv na dostupnost a funkčnost online služeb.  

Můžete mít možnost ovlivnit, zda přijímáte soubory cookie, prostřednictvím panelu nastavení souborů 

cookie nebo nastavení vlastního webového prohlížeče nebo chytrého telefonu. Váš webový prohlížeč 

nebo chytrý telefon vám nabízí možnost odstranit všechny soubory cookie, včetně všech našich souborů 

cookie. Upozorňujeme však, že zakázání souborů Cookies ve vašem prohlížeči může mít za následek 

znemožnění přístupu k některým nebo všem funkcím našich online služeb a naše společnost nenese 

v tomto případě jakoukoli odpovědnost.  

Vysvětlení, jak spravovat nastavení webového prohlížeče, často poskytuje webový prohližeč v nabídce 

„nápověda“ prohlížeče.  

Soubory cookie nainstalované ve vašem zařízení můžete povolit, zablokovat nebo odstranit změnou 

konfigurace vašeho prohlížeče. Další informace o tom, jak blokovat soubory cookie, naleznete 

v následujících sekcích a odkazech týkajících se nejoblíbenějších prohlížečů: 

 Google Chrome 

 Internet Explorer 

 Mozilla Firefox 

 Safari 

Vezměte prosím  na vědomí, že vaše volba odmítnutí souborů cookie je závislá na prohlížeči, který 

používáte. Pokud se tedy rozhodnete odmítnout soubory cookie z jednoho zařízení a chcete, aby se vaše 

odmítnutí vztahovalo i na jiné zařízení, budete muset odmítnout soubory cookie i z tohoto zařízení.  

V dalším kroku, pokud jde o soubory cookie třetích stran za účelem poskytování zájmově orientované 

reklamy, upozorňujeme, že některé třetí strany mohou být členy některého z následujících 

samoregulačních programů pro online behaviorální reklamu s následujícími možnostmi odhlášení: 

 Iniciativa pro síťovou reklamu (NAI) – http://www.networkadvertising.org/choices/ 

 Google Analytics – https://tools.google.com/dlpage/gaoptout 

Pokud si kdykoli nepřejete, aby vaše osobní údaje byly použity k tomu, aby vám třetí strany zobrazovaly 

reklamu nebo aby vám zobrazované reklamy přizpůsobovaly, můžete upravit své nastavení pomocí 

nástrojů poskytovaných těmito třetími stranami (např. Google, Facebook) nebo prostřednictvím 

některého z výše uvedených samoregulačních programů pro online behaviorální reklamu, pokud je tato 

třetí strana jejich členem.  

Většina mobilních zařízení umožňuje kontrolu nad sledováním pro reklamní účely prostřednictvím 

možnost „Omezit sledování reklamy “ (konkrétnější informace pro zařízení iOS naleznete zde) nebo 

možnosti „Vlastní vyloučení reklam“ (konkrétnější informace pro zařízení Android naleznete zde). 

Další informace o souborech cookie, včetně toho, jak zjistit jaké soubory cookie byly ve vašem zařízení 

nastaveny, a jak je spravovat a odstraňovat, naleznete na stránkách www.allaboutcookies.org a 

www.youronlinechoices.eu.  

https://support.google.com/chrome/answer/95647?hl=en-GB
https://support.microsoft.com/en-gb/windows/delete-and-manage-cookies-168dab11-0753-043d-7c16-ede5947fc64d
https://support.mozilla.org/en-US/kb/enhanced-tracking-protection-firefox-desktop?redirectslug=enable-and-disable-cookies-website-preferences&redirectlocale=en-US
https://support.apple.com/en-us/HT201265
http://www.networkadvertising.org/choices/
https://tools.google.com/dlpage/gaoptout
http://www.allaboutcookies.org/
http://www.youronlinechoices.eu/


 
 

Zásady používání souborů cookie    5 

 

Kontaktujte nás 

Máte-li jakékoli dotazy ohledně používání souborů cookie, kontaktujte nás na adrese: 

dataprivacy@applus.com. 

 

 

2. listopadu, 2020 

mailto:dataprivacy@applus.com

